
GARDERIES ET
JARDINS D'ENFANTS

CONVENTION COLLECTIVE DE TRAVAIL INTERCOMMUNALE

DU PERSONNEL DES INSTITUTIONS GENEVOISES

DE LA PETITE ENFANCE

ECHELLES

DES

TRAITEMENTS

2025

FIPEGS
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 61 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 199 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 30,65%

Annuité : 1 868,20 Annuité : 1 652,32

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 79 032,48        1 69 899,84        5 824,99     33,61          43,91           

2 80 900,68        2 71 552,16        5 962,68     34,40          44,94           

3 82 768,89        3 73 204,48        6 100,37     35,19          45,98           

4 84 637,09        4 74 856,80        6 238,07     35,99          47,02           

5 86 505,29        5 76 509,13        6 375,76     36,78          48,06           

6 88 373,50        6 78 161,45        6 513,45     37,58          49,10           

7 90 241,70        7 79 813,77        6 651,15     38,37          50,13           

8 92 109,90        8 81 466,09        6 788,84     39,17          51,17           

9 93 978,11        9 83 118,41        6 926,53     39,96          52,21           

10 95 846,31        10 84 770,74        7 064,23     40,76          53,25           

11 97 714,51        11 86 423,06        7 201,92     41,55          54,29           

12 99 582,72        12 88 075,38        7 339,62     42,34          55,32           

13 101 450,92      13 89 727,70        7 477,31     43,14          56,36           

14 103 319,12      14 91 380,03        7 615,00     43,93          57,40           

15 105 187,33      15 93 032,35        7 752,70     44,73          58,44           

16 107 055,53      16 94 684,67        7 890,39     45,52          59,48           

17 108 923,74      17 96 336,99        8 028,08     46,32          60,51           

18 110 791,94      18 97 989,31        8 165,78     47,11          61,55           

19 112 660,14      19 99 641,64        8 303,47     47,90          62,59           

20 114 528,35      20 101 293,96      8 441,16     48,70          63,63           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

Jours ouvrables :

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

EDUCATEUR-TRICE DE L'ENFANCE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 61 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 199 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 30,65%

Annuité : 1 681,38 Annuité : 1 487,09

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 71 310,02        1 63 069,75        5 255,81     30,32          39,62          

2 72 991,40        2 64 556,84        5 379,74     31,04          40,55          

3 74 672,79        3 66 043,93        5 503,66     31,75          41,48          

4 76 354,17        4 67 531,02        5 627,59     32,47          42,42          

5 78 035,55        5 69 018,11        5 751,51     33,18          43,35          

6 79 716,95        6 70 505,21        5 875,43     33,90          44,29          

7 81 398,33        7 71 992,30        5 999,36     34,61          45,22          

8 83 079,71        8 73 479,39        6 123,28     35,33          46,16          

9 84 761,09        9 74 966,48        6 247,21     36,04          47,09          

10 86 442,48        10 76 453,57        6 371,13     36,76          48,02          

11 88 123,86        11 77 940,66        6 495,05     37,47          48,96          

12 89 805,24        12 79 427,75        6 618,98     38,19          49,89          

13 91 486,62        13 80 914,84        6 742,90     38,90          50,83          

14 93 168,01        14 82 401,93        6 866,83     39,62          51,76          

15 94 849,39        15 83 889,02        6 990,75     40,33          52,69          

16 96 530,77        16 85 376,11        7 114,68     41,05          53,63          

17 98 212,16        17 86 863,20        7 238,60     41,76          54,56          

18 99 893,54        18 88 350,29        7 362,52     42,48          55,50          

19 101 574,92      19 89 837,37        7 486,45     43,19          56,43          

20 103 256,30      20 91 324,46        7 610,37     43,91          57,36          

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE II

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 61 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 199 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 30,65%

Annuité : 1 494,05 Annuité : 1 321,40

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1                    63 586,30        1             56 238,55        4 686,55     27,04          35,33           

2                    65 080,35        2             57 559,96        4 796,66     27,67          36,16           

3                    66 574,40        3             58 881,36        4 906,78     28,31          36,99           

4                    68 068,45        4             60 202,77        5 016,90     28,94          37,82           

5                    69 562,50        5             61 524,17        5 127,01     29,58          38,65           

6                    71 056,55        6             62 845,57        5 237,13     30,21          39,48           

7                    72 550,60        7             64 166,98        5 347,25     30,85          40,31           

8                    74 044,65        8             65 488,38        5 457,37     31,48          41,14           

9                    75 538,70        9             66 809,79        5 567,48     32,12          41,97           

10                  77 032,75        10           68 131,19        5 677,60     32,76          42,80           

11                  78 526,80        11           69 452,60        5 787,72     33,39          43,63           

12                  80 020,85        12           70 774,00        5 897,83     34,03          44,46           

13                  81 514,90        13           72 095,40        6 007,95     34,66          45,29           

14                  83 008,95        14           73 416,81        6 118,07     35,30          46,12           

15                  84 503,00        15           74 738,21        6 228,18     35,93          46,95           

16                  85 997,05        16           76 059,62        6 338,30     36,57          47,78           

17                  87 491,10        17           77 381,02        6 448,42     37,20          48,61           

18                  88 985,15        18           78 702,43        6 558,54     37,84          49,44           

19                  90 479,20        19           80 023,83        6 668,65     38,47          50,27           

20                  91 973,25        20           81 345,23        6 778,77     39,11          51,10           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE 

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 61 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 199 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 30,65%

Annuité : 1 541,27 Annuité : 1 363,17

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 65 201,79        1 57 667,36        4 805,61     27,72          36,22          

2 66 743,06        2 59 030,53        4 919,21     28,38          37,08          

3 68 284,33        3 60 393,69        5 032,81     29,04          37,94          

4 69 825,60        4 61 756,86        5 146,41     29,69          38,79          

5 71 366,86        5 63 120,03        5 260,00     30,35          39,65          

6 72 908,13        6 64 483,19        5 373,60     31,00          40,50          

7 74 449,40        7 65 846,36        5 487,20     31,66          41,36          

8 75 990,67        8 67 209,52        5 600,79     32,31          42,22          

9 77 531,93        9 68 572,69        5 714,39     32,97          43,07          

10 79 073,20        10 69 935,85        5 827,99     33,62          43,93          

11 80 614,47        11 71 299,02        5 941,58     34,28          44,79          

12 82 155,74        12 72 662,18        6 055,18     34,93          45,64          

13 83 697,00        13 74 025,35        6 168,78     35,59          46,50          

14 85 238,27        14 75 388,52        6 282,38     36,24          47,35          

15 86 779,54        15 76 751,68        6 395,97     36,90          48,21          

16 88 320,81        16 78 114,85        6 509,57     37,56          49,07          

17 89 862,07        17 79 478,01        6 623,17     38,21          49,92          

18 91 403,34        18 80 841,18        6 736,76     38,87          50,78          

19 92 944,61        19 82 204,34        6 850,36     39,52          51,64          

20 94 485,88        20 83 567,51        6 963,96     40,18          52,49          

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

ASSISTANT-E SOCIO EDUCATIF-VE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 CHF 5'000 net

3ème année CHF 5'000 net

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances sociales légales de l'année en cours

 800 heures de stage

soit CHF 6,25 net / heure *

TRAITEMENT

AU 1er JANVIER 2025

Voie de formation en 5400h 

avec stages intégrés

Voie de formation 3600h 

avec stages intégrés

STAGIAIRES DE L'ECOLE 

D'EDUCATEUR-TRICE

DU JEUNE ENFANT

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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1ère année 0,00

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

durée du stage, 8 mois

TRAITEMENT

par mois

durée du stage, 7 mois

AU 1er JANVIER 2025

  ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

STAGIAIRES ASSISTANT-E 

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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1ème année 740,00           

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

TRAITEMENT

AU 1er JANVIER 2025

APPRENTI-E ASSISTANT-E

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

par mois

par mois

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours Jours de vacances : 61 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours Jours travaillés : 199 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79% Indemnités vacances : 30,65%

Annuité : 1 950,93        Annuité : 1 896,97        Annuité : 1 652,06        

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances vacances

1 86 370,48    7 197,54    41,52           45,94           1 83 981,51    6 998,46      40,38           45,94           1 73 139,25    6 094,94      35,16           45,94           

2 88 321,41    7 360,12    42,46           46,98           2 85 878,47    7 156,54      41,29           46,98           2 74 791,32    6 232,61      35,96           46,98           

3 90 272,34    7 522,69    43,40           48,02           3 87 775,44    7 314,62      42,20           48,02           3 76 443,38    6 370,28      36,75           48,02           

4 92 223,27    7 685,27    44,34           49,05           4 89 672,41    7 472,70      43,11           49,05           4 78 095,45    6 507,95      37,55           49,05           

5 94 174,20    7 847,85    45,28           50,09           5 91 569,38    7 630,78      44,02           50,09           5 79 747,51    6 645,63      38,34           50,09           

6 96 125,13    8 010,43    46,21           51,13           6 93 466,35    7 788,86      44,94           51,13           6 81 399,58    6 783,30      39,13           51,13           

7 98 076,06    8 173,01    47,15           52,17           7 95 363,32    7 946,94      45,85           52,17           7 83 051,64    6 920,97      39,93           52,17           

8 100 026,99  8 335,58    48,09           53,21           8 97 260,29    8 105,02      46,76           53,21           8 84 703,71    7 058,64      40,72           53,21           

9 101 977,92  8 498,16    49,03           54,24           9 99 157,26    8 263,10      47,67           54,24           9 86 355,77    7 196,31      41,52           54,24           

10 103 928,85  8 660,74    49,97           55,28           10 101 054,22  8 421,19      48,58           55,28           10 88 007,84    7 333,99      42,31           55,28           

11 105 879,78  8 823,32    50,90           56,32           11 102 951,19  8 579,27      49,50           56,32           11 89 659,90    7 471,66      43,11           56,32           

12 107 830,71  8 985,89    51,84           57,36           12 104 848,16  8 737,35      50,41           57,36           12 91 311,97    7 609,33      43,90           57,36           

13 109 781,64  9 148,47    52,78           58,39           13 106 745,13  8 895,43      51,32           58,39           13 92 964,03    7 747,00      44,69           58,39           

14 111 732,57  9 311,05    53,72           59,43           14 108 642,10  9 053,51      52,23           59,43           14 94 616,09    7 884,67      45,49           59,43           

15 113 683,50  9 473,63    54,66           60,47           15 110 539,07  9 211,59      53,14           60,47           15 96 268,16    8 022,35      46,28           60,47           

16 115 634,44  9 636,20    55,59           61,51           16 112 436,04  9 369,67      54,06           61,51           16 97 920,22    8 160,02      47,08           61,51           

17 117 585,37  9 798,78    56,53           62,55           17 114 333,00  9 527,75      54,97           62,55           17 99 572,29    8 297,69      47,87           62,55           

18 119 536,30  9 961,36    57,47           63,58           18 116 229,97  9 685,83      55,88           63,58           18 101 224,35  8 435,36      48,67           63,58           

19 121 487,23  10 123,94  58,41           64,62           19 118 126,94  9 843,91      56,79           64,62           19 102 876,42  8 573,03      49,46           64,62           

20 123 438,16  10 286,51  59,35           65,66           20 120 023,91  10 001,99    57,70           65,66           20 104 528,48  8 710,71      50,25           65,66           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2025 CCT 2025 2025 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

PSYCHOMOTRICIEN-NE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 61 jours Jours de vacances : 46 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 199 jours Jours travaillés 214 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 30,65% Indemnités vacances : 21,50%

Annuité : 1 477,63 Annuité : 1 251,27 Annuité : 1 345,59

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 68 620,84   1 58 108,72   4 842,39     27,94           36,50          1 62 488,77        5 207,40     30,04          36,50           

2 70 098,48   2 59 359,99   4 946,67     28,54           37,29          2 63 834,36        5 319,53     30,69          37,29           

3 71 576,11   3 60 611,26   5 050,94     29,14           38,07          3 65 179,94        5 431,66     31,34          38,07           

4 73 053,74   4 61 862,53   5 155,21     29,74           38,86          4 66 525,53        5 543,79     31,98          38,86           

5 74 531,37   5 63 113,80   5 259,48     30,34           39,64          5 67 871,12        5 655,93     32,63          39,64           

6 76 009,00   6 64 365,07   5 363,76     30,94           40,43          6 69 216,71        5 768,06     33,28          40,43           

7 77 486,63   7 65 616,34   5 468,03     31,55           41,22          7 70 562,29        5 880,19     33,92          41,22           

8 78 964,26   8 66 867,61   5 572,30     32,15           42,00          8 71 907,88        5 992,32     34,57          42,00           

9 80 441,89   9 68 118,88   5 676,57     32,75           42,79          9 73 253,47        6 104,46     35,22          42,79           

10 81 919,52   10 69 370,15   5 780,85     33,35           43,57          10 74 599,05        6 216,59     35,86          43,57           

11 83 397,15   11 70 621,42   5 885,12     33,95           44,36          11 75 944,64        6 328,72     36,51          44,36           

12 84 874,78   12 71 872,69   5 989,39     34,55           45,15          12 77 290,23        6 440,85     37,16          45,15           

13 86 352,42   13 73 123,96   6 093,66     35,16           45,93          13 78 635,82        6 552,98     37,81          45,93           

14 87 830,05   14 74 375,23   6 197,94     35,76           46,72          14 79 981,40        6 665,12     38,45          46,72           

15 89 307,68   15 75 626,50   6 302,21     36,36           47,50          15 81 326,99        6 777,25     39,10          47,50           

16 90 785,31   16 76 877,77   6 406,48     36,96           48,29          16 82 672,58        6 889,38     39,75          48,29           

17 92 262,94   17 78 129,04   6 510,75     37,56           49,08          17 84 018,17        7 001,51     40,39          49,08           

18 93 740,57   18 79 380,31   6 615,03     38,16           49,86          18 85 363,75        7 113,65     41,04          49,86           

19 95 218,20   19 80 631,58   6 719,30     38,77           50,65          19 86 709,34        7 225,78     41,69          50,65           

20 96 695,83   20 81 882,85   6 823,57     39,37           51,43          20 88 054,93        7 337,91     42,33          51,43           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires) 2025
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

SECRETAIRE COMPTABLE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 61 jours Jours de vacances : 46 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 199 jours Jours travaillés 214 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 30,65% Indemnités vacances : 21,50%

Annuité : 1 434,63 Annuité : 1 214,86 Annuité : 1 269,85

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 64 630,37   1 54 729,55   4 560,80     26,31             34,38          1 58 854,89   4 904,57     28,30          34,38             

2 66 065,01   2 55 944,41   4 662,03     26,90             35,14          2 60 161,33   5 013,44     28,92          35,14             

3 67 499,64   3 57 159,27   4 763,27     27,48             35,90          3 61 467,76   5 122,31     29,55          35,90             

4 68 934,28   4 58 374,13   4 864,51     28,06             36,67          4 62 774,19   5 231,18     30,18          36,67             

5 70 368,91   5 59 588,99   4 965,75     28,65             37,43          5 64 080,63   5 340,05     30,81          37,43             

6 71 803,55   6 60 803,85   5 066,99     29,23             38,19          6 65 387,06   5 448,92     31,44          38,19             

7 73 238,18   7 62 018,71   5 168,23     29,82             38,96          7 66 693,49   5 557,79     32,06          38,96             

8 74 672,82   8 63 233,58   5 269,46     30,40             39,72          8 67 999,93   5 666,66     32,69          39,72             

9 76 107,45   9 64 448,44   5 370,70     30,98             40,48          9 69 306,36   5 775,53     33,32          40,48             

10 77 542,08   10 65 663,30   5 471,94     31,57             41,25          10 70 612,79   5 884,40     33,95          41,25             

11 78 976,72   11 66 878,16   5 573,18     32,15             42,01          11 71 919,23   5 993,27     34,58          42,01             

12 80 411,35   12 68 093,02   5 674,42     32,74             42,77          12 73 225,66   6 102,14     35,20          42,77             

13 81 845,99   13 69 307,88   5 775,66     33,32             43,54          13 74 532,09   6 211,01     35,83          43,54             

14 83 280,62   14 70 522,74   5 876,90     33,91             44,30          14 75 838,53   6 319,88     36,46          44,30             

15 84 715,26   15 71 737,60   5 978,13     34,49             45,06          15 77 144,96   6 428,75     37,09          45,06             

16 86 149,89   16 72 952,46   6 079,37     35,07             45,82          16 78 451,39   6 537,62     37,72          45,82             

17 87 584,53   17 74 167,32   6 180,61     35,66             46,59          17 79 757,83   6 646,49     38,35          46,59             

18 89 019,16   18 75 382,18   6 281,85     36,24             47,35          18 81 064,26   6 755,35     38,97          47,35             

19 90 453,80   19 76 597,05   6 383,09     36,83             48,11          19 82 370,69   6 864,22     39,60          48,11             

20 91 888,43   20 77 811,91   6 484,33     37,41             48,88          20 83 677,13   6 973,09     40,23          48,88             

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2025 CCT 2025 CCT (variante vacances scolaires) 2025
APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

SECRETAIRE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 46 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 214 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 21,50%

Annuité : 1 095,90 Annuité : 997,96

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 58 709,76   1 53 463,35   4 455,28     25,70             31,23            

2 59 805,66   2 54 461,32   4 538,44     26,18             31,81            

3 60 901,55   3 55 459,28   4 621,61     26,66             32,39            

4 61 997,45   4 56 457,25   4 704,77     27,14             32,98            

5 63 093,34   5 57 455,21   4 787,93     27,62             33,56            

6 64 189,23   6 58 453,17   4 871,10     28,10             34,14            

7 65 285,13   7 59 451,14   4 954,26     28,58             34,73            

8 66 381,02   8 60 449,10   5 037,43     29,06             35,31            

9 67 476,92   9 61 447,07   5 120,59     29,54             35,89            

10 68 572,81   10 62 445,03   5 203,75     30,02             36,47            

11 69 668,70   11 63 442,99   5 286,92     30,50             37,06            

12 70 764,60   12 64 440,96   5 370,08     30,98             37,64            

13 71 860,50   13 65 438,92   5 453,24     31,46             38,22            

14 72 956,40   14 66 436,89   5 536,41     31,94             38,81            

15 74 052,29   15 67 434,85   5 619,57     32,42             39,39            

16 75 148,19   16 68 432,82   5 702,73     32,90             39,97            

17 76 244,08   17 69 430,78   5 785,90     33,38             40,56            

18 77 339,97   18 70 428,74   5 869,06     33,86             41,14            

19 78 435,87   19 71 426,71   5 952,23     34,34             41,72            

20 79 531,76   20 72 424,67   6 035,39     34,82             42,30            

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

2025 CCT 2025

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

PERSONNEL DE MAISON

JARDIN D'ENFANTS

APRES INDEXATION DE  0,20% APRES INDEXATION DE  0,20%

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Vacances* 61 jours 61 jours 61 jours 61 jours 61 jours 61 jours 61 jours 46 jours

Indemn.vac. 30,65% 30,65% 30,65% 30,65% 30,65% 30,65% 30,65% 21,50%

Annuité 1 652,32               1 487,09               1 321,40               1 363,17               1 652,06               1 251,27               1 214,86               997,96               

Echelle

E
d

u
c
a
te

u
r-

tr
ic

e
 d

e
 

l'
e
n

fa
n

c
e

J
E

G

A
u

x
il
ia

ir
e
 

é
d

u
c
a
te

u
r-

tr
ic

e
 I
I

J
E

G

A
u

x
il
ia

ir
e
 

é
d

u
c
a
te

u
r-

tr
ic

e

J
E

G

A
s
s
is

ta
n

t-
e
 s

o
c
io

-

é
d

u
c
a
ti

f-
v
e
 (

A
S

E
)

J
E

G

P
s
y
c
h

o
m

o
-

tr
ic

ie
n

-n
e
 

J
E

G

S
e
c
ré

ta
ir

e
 

C
o

m
p

ta
b

le

q
u

a
li
fi

é
-é

e

J
E

G

S
e
c
ré

ta
ir

e
 

q
u

a
li
fi

é
-é

e

J
E

G

P
e
rs

o
n

n
e
l 
d

e
 

m
a
is

o
n

J
E

G

1 69 899,84             63 069,75             56 238,55             57 667,36             73 139,25             58 108,72             54 729,55             53 463,35          

2 71 552,16             64 556,84             57 559,96             59 030,53             74 791,32             59 359,99             55 944,41             54 461,32          

3 73 204,48             66 043,93             58 881,36             60 393,69             76 443,38             60 611,26             57 159,27             55 459,28          

4 74 856,80             67 531,02             60 202,77             61 756,86             78 095,45             61 862,53             58 374,13             56 457,25          

5 76 509,13             69 018,11             61 524,17             63 120,03             79 747,51             63 113,80             59 588,99             57 455,21          

6 78 161,45             70 505,21             62 845,57             64 483,19             81 399,58             64 365,07             60 803,85             58 453,17          

7 79 813,77             71 992,30             64 166,98             65 846,36             83 051,64             65 616,34             62 018,71             59 451,14          

8 81 466,09             73 479,39             65 488,38             67 209,52             84 703,71             66 867,61             63 233,58             60 449,10          

9 83 118,41             74 966,48             66 809,79             68 572,69             86 355,77             68 118,88             64 448,44             61 447,07          

10 84 770,74             76 453,57             68 131,19             69 935,85             88 007,84             69 370,15             65 663,30             62 445,03          

11 86 423,06             77 940,66             69 452,60             71 299,02             89 659,90             70 621,42             66 878,16             63 442,99          

12 88 075,38             79 427,75             70 774,00             72 662,18             91 311,97             71 872,69             68 093,02             64 440,96          

13 89 727,70             80 914,84             72 095,40             74 025,35             92 964,03             73 123,96             69 307,88             65 438,92          

14 91 380,03             82 401,93             73 416,81             75 388,52             94 616,09             74 375,23             70 522,74             66 436,89          

15 93 032,35             83 889,02             74 738,21             76 751,68             96 268,16             75 626,50             71 737,60             67 434,85          

16 94 684,67             85 376,11             76 059,62             78 114,85             97 920,22             76 877,77             72 952,46             68 432,82          

17 96 336,99             86 863,20             77 381,02             79 478,01             99 572,29             78 129,04             74 167,32             69 430,78          

18 97 989,31             88 350,29             78 702,43             80 841,18             101 224,35           79 380,31             75 382,18             70 428,74          

19 99 641,64             89 837,37             80 023,83             82 204,34             102 876,42           80 631,58             76 597,05             71 426,71          

20 101 293,96           91 324,46             81 345,23             83 567,51             104 528,48           81 882,85             77 811,91             72 424,67          

5400h avec 

stages intégrés

3600h avec 

stages intégrés

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 5'000 net

3ème année 5'000 net

1ère année 0,00

2ème année 960,00                  par mois

durée du stage, 7 mois

3ème année 1 550,00               par mois

durée du stage, 8 mois

1ème année 740,00                  par mois

2ème année 960,00                  par mois

3ème année 1 550,00               par mois

800 heures de stage soit CHF 6,25 net/heure *

Echelles des traitements du personnel des jardins d'enfants et garderies

CCT intercommunale, année 2025 (indexation : 0,20%)

Apprenti-e ASE

INDEMNITE POUR LA/LE/LES 

RESPONSABLE/S EN GARDERIE 

ET JARDIN D'ENFANTS

Stagiaire de l'école d'ASE

CHF 600.-/mois par institution pour 

le/la/les educateur/trice/s 

responsable/s indépendamment du 

taux d'activité

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

Tableau récapitulatif non exhaustif, pour les détails (jours de vacances différents), se référer aux fiches détaillées par fonction

Stagiaire de l'ESEDE

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances 

sociales légales de l'année en cours

* voir tableau des vacances scolaires des garderies et jardins d'enfants

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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jours 

ouvrables

jours

fériés

Mercredi 1er janvier Férié 1

Jeudi 2 janvier Vacances scolaires 1

Vendredi 3 janvier Vacances scolaires 1

Lundi 24 février Vacances scolaires 1

Mardi 25 février Vacances scolaires 1

Mercredi 26 février Vacances scolaires 1

Jeudi 27 février Vacances scolaires 1

Vendredi 28 février Vacances scolaires 1

Vendredi 18 avril Vendredi Saint 1

Lundi 21 avril Lundi de Pâques 1

Mardi 22 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 23 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 24 avril Vacances scolaires 1

Vendredi 25 avril Vacances scolaires 1

Lundi 28 avril Vacances scolaires 1

Mardi 29 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 30 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 1 mai FERME jour offert

Vendredi 2 mai Vacances scolaires 1

Jeudi 29 mai Ascension 1

Vendredi 30 mai Vacances scolaires 1

Lundi 9 juin Pentecôte 1

Lundi 30 juin Vacances

au scolaires 34

Vendredi 15 août d'été

Jeudi 1er août Fête nationale 1

Jeudi 11 septembre Jeûne genevois 1

Lundi 20 octobre Vacances scolaires 1

Mardi 21 octobre Vacances scolaires 1

Mercredi 22 octobre Vacances scolaires 1

Jeudi 23 octobre Vacances scolaires 1

Vendredi 24 octobre Vacances scolaires 1

Lundi 22 décembre Vacances scolaires 1

Mardi 23 décembre Vacances scolaires 1

Mercredi 24 décembre Vacances scolaires 1

Jeudi 25 décembre Férié 1

Vendredi 26 décembre Vacances scolaires 1

Lundi 29 décembre Vacances scolaires 1

Mardi 30 décembre Vacances scolaires 1

Mercredi 31 décembre Férié 1

TOTAL 61 9

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2025

VACANCES SCOLAIRES

GARDERIES ET JARDINS D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2025 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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